ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO No 040 DE 02 DE ABRIL DE 2013.

"Fixa a tabela de preços dos
serviços de taxi no Municiplo
de Barra do Piral".

0 Prefeito Municipal de Barra do Piral, no uso de suas atribuiçOes
legais, no uso de suas atribuicOes legais,

CONSIDERANDO que compete ao Poder POblico, a manutencão do
equilIbrio econOmico-financeiro do sistema de transporte püblico;

CONSIDERANDO o art. 6 0  inciso XXI ailneas 'a' e "e", da Lei Organica
do Municiplo de Barra do Piral:

CONSIDERANDO o teor do processo administrativo no 20.547/12:

CONSIDERANDO, finalmente, a decisao do Chefe do Executivo nos
autos epigrafados.

DECRETA:

Art. 1 0  - Fica fixada a seguinte tabela (anexo) de precos para os
serviços de taxi no MunicIpio de Barra do Piral.

Art. 20-. Este Decreto entra em vigor na data de sua afixação, face a
urgência, independentemente de sua publicaçào.

Art. 30  - Revogam-se as disposicoes em contrário.

Art. 40  - Publique-se, registre-se, afixe-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 02 DE ABRIL DE 2013.

MAEOFERNAN DIEIDA
Prefeito Municipal

TRAVESSA ASSUMPçAO, 69 . CENTRO . CEP 27123.080 - CNPJ 28.576.080/0001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316